АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
IIАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от а{Б а9. /,а+& N} /6#
ст-ца Павловская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Павловский район от 5 мая 20|2 г. NЬ 142 <<Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных

учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального
образования Павловский райоп>

Во исполнение пункта 2 Перечня поручений по итогам заседаниrI наблю-

дательного совета АНО <<Россия-страна возможностей>>, утвержденного Пре-
зидентом Российской Федер аI\ии 26 июня 2022 года JФ Пр- 1 t|7 , а также руко-
водствуясь писъмом первого заместителя Министра просвещения Российской
Федерации Бугаева А.В. от 15 августа 2022 г. J\Ъ АБ-23З2106, в целях совершен-
ствования систем оплаты труда работников муниципzulьных образователЬных

r{реждений и муницип€tльных rIреждений образования муниципЕLльноГо обРа-

зования Павловокий район, усиления материальноЙ заинтересованнОСТи В пО-

вышении и результативности их труда п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в положение, утвержденное постановлением администрации

муницип€lJIьного образования Павловский район от 5 мая 2012 г. Ns 742 <<Об УТ,
верждении Положения об оплате труда работников муниципЕIгIьных образова-

телъных уIреждений и муниципЕlльных rIреждений образования мунициП€tJIЬ-

ного образования Павловский район> (далее - Положение) следующие измене-

ния:
Приложение 1 к положению изложить в новой редакции (прилоЖеНИе).

2. Руководителям муниципaльных образовательных у{реждеНий И IчryНИ-

цип€tльных r{реждений образования муницип€tльного образования Павловский

район осуществлять оплату Труда работников учреждений в соответствии с По-
ложением, утвержденным настоящим постановлением.

3. НастоЯщее посТановленИе обнарОдоватЬ путеМ рщмещения на офици-

€tльноМ сайте админисТрациИ мунициП€lJIьного образования Павловский район в

информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> (https:фav123.ru) и

на информационных стендах, расположенных на территории муниципаIIьного

образования ПавЛовскиЙ район, в специЕuIьно установленных местах для обна-

родования.

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципaшьного образования Павловский район
Киселеву Е.В.

5. Постановление вступает в силу после его официа,rьного обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 r.

Глава муниципального
образования Павловский район Б.И. Зуев

Приложение
к постановлению администрации
муниципitльного образования
Павловский район
от al6, о?. ala*l N9 /6,16

<Приложение l
к положению об оплате труда
работников муниципtшьных
образовательных учреждений и
муницип€Lльных учреждений
образованиrI муниципiLпьного
образования Павловский район

Рекомендуемые базовые окJIады (базовые должностные окJIады), базовые
ставки заработной платы по профессион€Lльным квiulификационным |руппам
(ПКГ) и рекомендуемые р€lзмеры повышающих коэффициентов к базовым

оIOтадам (базовым должностным окJIадам), базовым ставкам заработной платы

1. По занимаемым должностям работников муниципtLльных образовательных

учреждений муниципiLпьного образования

]ф
п/п ПрофессионiLльная группа/ квалификационный уровень

Повышающие
коэффициенты

1

!олжности работников учебно-вспомогательного персонiша
первого уровня

Базовый окJIад (базовый должностной оклад), базовые ставки заработной
платы - 582З рублей

1 .1 Вожатый, помощник воспитателя; секретарь учебной
части

0,00

2
.Щолжности работников учебно-вспомогательного персонaша

второго уровня

Базовый окJIад (базовый должностной оклад), базовые ставки заработной
платы - 6598 рублей

2.| l квалификационный уровень:
дежурный по режиму. младший воспитатель

0,00

3 Должности педагогических работников

)

окJIад (базовый должностной оклад), базовые ставки заработной

работников, оплата которым повышается в соответствии с указами от
мая 2012 года J\Гs 597 (О мероприятиях по реiLлизации государственной

кой политики)), - 8б46 рублей (с учетом ежемесячной
ой компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и

изданиями, установленный по состоянию на 31 декабря
0|2

3.1 1 квалификационный уровень:
инструктор по труду; инструктор по физической

культуре; музыкапьный руководитель; старший вожатый

0,00

з.2 2 квалификационный уровень:
инструктор-методист; концертмейстер ; педагог

дополнительного образования; педагог-организатор;
социiLльный педагог, тренер-преподаватель

0,08

3.3 3 квалификационный уровень:
воспитатель; мастер производственного обучения;

методист; педагог-психолог; старший инструктор
методист; старший педагог дополнительного

образования, старший тренер-преподаватель, советник

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями

0,09

0,10з.4 4 квалификационный уровень:
преподаватель; преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности; руководитель
физического воспи т ания; старший воспитатель ;

старший методист; тьютор; учитель; учитель- дефектолог;
учитель-

4

БазовыЙ оклаД (базовыЙ должносТной оклаД), базовые ставки заработной
платы- t 1881 еи

4.|

l квалификационный уровень:

заведующий (начальник) структурны подр азделением :

лабораторией, отделом, отделением, сектором,

учебно-консультационным гryнктом, учебной (учебно-

производственной) м астерской и другими структурными
подрi}зделениями, реitлизующими общеобр азовательную

программу и образовательную программу
азования 1

0,00

4.2 2 квалификационный уровень:
начальник обособленным

0,05

(логопед): педагог- бцбдцq]9щаръ_

з
подразделением, реttл изующим общеобразовательную

программу и образовательную программу
дополнительного образования детей начальник

(заведующий, директор, руководитель, управляющий):
кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора,

учебно-консультационного tryнкта, учебной (учебно-
производственной) мастерской, учебного хозяйства и
других структурных подразделений образ овательно го

учреждения (подразделения) начzLльного и среднего
профессионitльного образован ия (2) ; старший мастер

образовательного учреждения (подразделения)

4.з
3 квалификационный уровень: начаJ,Iьник (заведующий,

директор, руководитель, управляющий) обособленного
структурного подрilзделения образовательного

учреждения (подразделения) начЕLпьного и среднего
профессион€Lльного образования

0,10

5

Базовый окJIад (базовый должностной оклад), базовые ставки заработной
платы - 8148 рублей

5.1 1 квалификационный уровень: педагог-библиотекарь,

инструктор по труду; инструктор по физической кульryре;
музыкальный руководитель;

старший вожатый

0,00

5,2
2 квшrификационный уровень:

инструктор- методист; концертмейстер ; педагог

дополнительного образования; педагог-организатор;
социаJIьный педагог, тренер- rrреподаватель

0,08

5.3 3 квалификационный уровень: воспитатель; мастер

производственного обучения; методист; педагог-психолог;

старший инструктор методист; старший педагог

дополнительного обр азованиJI, старший тр енер-

преподаватель

0,09

5,4
4 квалификационный уровень:

преподаватель; преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности; руководитель
физического воспитания; старший воспитатель;

старший методист; тьютор; учитель; учитель- дефектолог;
учитель-логопед (логопед)

0,10

4

(1) Кроме должностей руководителей структурных подрilзделений,
отнесенных ко 2 квалификационному уровню.

(2) Кроме должностей руководителей структурных подрiвделений,
отнесенных к 3 квалификационному уровнюD.

Начальник управления образованием
администрации муниципtшьного
образования Павловский район /4 Т.В. Чекина